
Avviso di appalto aggiudicato

pubblicato sul sito della Stazione Appaltante ai sensi di quanto previsto dal D.Lgs. 
163/2006 e dal comma 32 dell' art. 1 della Legge 190/2012

Selezione concorrenziale n. 4035

Appalto di lavori

Struttura proponente Acque S.p.A.

avente ad oggetto Dismissione e collettamento impianto di Calcinaia e riorganizzazione del sistema 
fognario nelle località Oltrarno e Il Chiesino.

tenutasi il 15/06/2015

importo a base d’ asta € 2.498.539,41 comprensivo di oneri per la sicurezza pari ad € 154.783,94

n° operatori economici invitati 30 N° offerte ricevute 27 di cui oltre il termine 0

n° operatori economici ammessi 27 n° operatori economici esclusi 0

Data verbale di aggiudicazione definitiva 22/06/2015

Criterio di aggiudicazione prezzo più basso

Criterio di determinazione del prezzo più basso maggior ribasso inferiore alla soglia di anomalia (calcolata 
secondo i criteri di cui all’ art. 86, comma 1 del D.Lgs. 
163/2006)

L' appalto può essere subappaltato

Tempi di completamento dell’opera 365 giorni naturali e consecutivi decorrenti dalla data del verbale di 
consegna

L ’importo delle somme liquidate verrà reso noto al momento della liquidazione delle stesse.

ELENCO OPERATORI INVITATI a presentare offerta

Codice Identificativo Gara 624890250F

codice fiscale 05175700482

Procedura di scelta del contraente 14-PROCEDURA SELETTIVA EX ART 238 C.7, D.LGS. 163/2006

Denominazione SedeCodice Fiscale

Via Cancelliera, 25 00041 Albano Laziale (RM)G.T.A. s.r.l. 00666150586

Via A. Bellatalla, 10 56121 OSPEDALETTO (PI)Impresa Lavori Ingg. Umberto Forti & Figlio spa 00111030508

via A. De Gasperi, 55 - Loc. Sant'Anna 55100 
LUCCA (LU)

VARIA COSTRUZIONI s.r.l. 01335160469

via Todi snC - Loc. Torre Matigge 06039 TREVI (PG)SEPRIM s.a.s. 01978310546

via Castronella, 164 50013 CAMPI BISENZIO (FI)POLI GASPERO S.R.L. 00810290486

Località Mugliano, 34 52100 AREZZO (AR)SOLIMENO s.r.l. 01417360516

via delle Casine, 60 - Vivo d' Orcia 53023 
CASTIGLIONE D'ORCIA (SI)

VICHI ANGELO s.r.l. 01268090527

Corso Municipio, 123 82020 CIRCELLO (BN)Barone Costruzioni srl 01071550626

Via Giordania 51-53 58100 GROSSETO (GR)F.lli Marconi snc di Dante e Andrea Marconi 01084830536



Denominazione SedeCodice Fiscale

via del Pratignone, 66 50041 CALENZANO (FI)TUMCO s.r.l. 04947690485

Strada Prov.le variante di Casapesenna, s.n.c. 
81038 TRENTOLA DUCENTA (CE)

COGEPI srl 12478891000

via Boito, 10 20026 NOVATE MILANESE (MI)IDROAMBIENTE s.r.l. 10431500155

via G.B. Finetti, 14 58100 GROSSETO (GR)G. Toniolo impianti e lavori edili soc. 
cooperativa

00825150535

Contrada Tabuna s.n.c. Zona Industriale 97100 
RAGUSA (RG)

EKSO s.r.l. 01076940889

Via Rosa Luxemburg, 14 50051 
CASTELFIORENTINO (FI)

BIANCHI OTTAVIO s.a.s. di Bianchi P. & C. 00379970486

Contrada Canalello, snc 90020 ALIMENA (PA)F.lli Federico srl 03668090826

Via Z. Mannelli, 23 59100 PRATO (PO)Cafissi Alvaro srl unipersonale 02287830976

Casella Postale n. 57 51017 PESCIA (PT)F.LLI SALLEI S.r.l. 01189250473

via L. Da Vinci - Loc. Montanelli 56036 PALAIA (PI)F.LLI FEGATILLI s.r.l. 00351040506

Via Molino De' Fondi, 129 - Loc. Cintolese 51015 
MONSUMMANO TERME (PT)

AZ Idrovie S.r.l. 01367020474

via Rotina, 77 56021 LATIGNANO DI CASCINA (PI)Soc. Cooperativa La Rinascita srl 00210780508

Località Pianetto 56040 MONTESCUDAIO (PI)Vanni Pierino s.r.l. 00807400494

Via di Sterpulino, 9/15 56121 OSPEDALETTO (PI)GIULIANI PIERO s.r.l. 01940350505

Via Marianna Dionigi, 43 00193 ROMA (RM)Valori scarl - Consorzio Stabile 08066951008

Via Birmania, 148 58100 GROSSETO (GR)Impresa Edile Stradale F.lli Massai srl 00088180534

Via Leonardo da Vinci, 42 51035 LAMPORECCHIO 
(PT)

Società Ing. Magnani s.r.l. 01107350470

Via G. Puccini, 1940/M - Loc. Casaccia 55016 
PORCARI (LU)

C.A.L.F.  DI LOMBARDI F. & C. s.a.s. 01508490461

Via Luigi Boccherini, 11 57124 LIVORNO (LI)C.L.C. Coop. Lavoratori delle Costruzioni 01222090498

via della Casaccia 19 51035 LAMPORECCHIO (PT)ML MASI s.r.l. 00999410475

Via Terzo Viale, 27  - Z.I. La Fila 56037 PECCIOLI 
(PI)

COBESCO S.r.l. 00395720501

con sede in Località Pianetto 56040 MONTESCUDAIO (PI)

comprensivo degli oneri per la sicurezza sopra indicati, non 
soggetti a ribasso

Operatore economico aggiudicatario Vanni Pierino s.r.l.

Ribasso offerto 16,55

Importo aggiudicazione € 2.110.647,88

Codice Fiscale 00807400494

%


